
 1 

 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ 

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (č. 24) 

 

Zápis ze schůze výboru konané 3. 6. 2025 

 

Přítomni: prof. P. Pazdiora, dr. K. Fabiánová, dr. K. Fajfrlík, dr. V. Němeček, dr. P. Petráš,  

dr. M. Trojánek, prof. J. Beran, prof. J. Beneš 

 

Omluveni: dr. E. Bébrová, dr. J. Kynčl, prof. R. Chlíbek, doc. R. Maďar, dr. H. Zákoucká, 

dr. J. Vlčková. 

 

1. Prof. Pazdiora informoval o stavu členské základny; oficiálně má SEM stále 298 členů, 

ale zatím nejsou všichni zájemci započítáni ČLS JEP do stavu SEM.  Členové výboru 

odhlasovali přijetí dr. Bílkové Fránové a Bc. Martiny Paceltové. 

2. Prof. Pazdiora informoval o názvech a o odborných garantech seminářů v Lékařském 

domě na rok 2026; Infekce volného času (3. 2. 2026 dr. Fabiánová, dr. Štefan), Aktuality 

z cestovní medicíny (2. 2. 2026 dr. Stejskal, dr. Trojánek), Tuberkulóza (1. 12. 2026, dr. 

Amlerová, dr. Wallenfels). 

3. Prof. Beneš připomněl prosincový seminář věnovaný rezistenci na antibiotika, který bude 

připravovat v součinnosti s prof. Žemličkovou. 

4. Prof. Pazdiora pochválil pořadatele Mezikrajského semináře v Pardubicích za skvěle 

připravenou odbornou akci.  

5. Prof. Pazdiora informoval o odborných akcích na rok 2026: Mezikrajský seminář 

v příštím roce bude pořádat Hygienická stanice hl. m. Prahy (dr. Marešová), ESPID 2026 

se bude konat 1. - 5. 6. 2026 v Bologni. Před touto akcí by se měly konat v Ostravě 

Pečenkovy epidemiologické dny. 

6. Prof. Pazdiora informoval dále o kolizi XX. Hradeckých vakcinologických dnů (2. -4. 10. 

2025) s volbami do PS Parlamentu ČR. Účastníci si mohou předem zažádat o voličský 

průkaz a následně volit v Hradci Králové. Volič může požádat o vydání voličského 

průkazu osobně u obecního úřadu, který vede stálý seznam voličů, podle místa trvalého 

pobytu (dle údaje z občanského průkazu), nejpozději do středy 1. 10. 2025 do 16.00. 

7. Členové výboru diskutovali o možnosti využít peníze na účtu Společnosti pro mladé členy 

SEM, například pro zaplacení konferenčního poplatku apod. V diskuzi se bude pokračovat 

na říjnovém zasedání. 

8. Do pracovní komise při MZ ohledně center, která se starají o pacienty s VNN, byli 

nominováni dr. Trojánek a prof. Beran.  

9. Prof. Pazdiora připomněl dokument Strategie očkování, který byl Společnosti zaslán 

k připomínkování. 

10. Členové výboru per rollam odsouhlasili Doporučení České vakcinologické společnosti 

ČLS JEP k očkování proti infekcím způsobených lidským papilomavirem (HPV). 

11. Různé: prof. Beran informoval o žádosti adresované hlavní hygieničce ohledně 

problematiky týkající se očkování proti žluté zimnici. Prof. Pazdiora informoval o 

disproporci ve vykazování očkování proti chřipce v datech ISIN a ÚZIS. Dr. Němeček  

sdělil, že bude odeslán dopis s žádostí na sběr vzorků od pacientů s virovou hepatitidou A 

od 1. 7. 2025. Dr. Fajfrlík připomněl možnost přihlásit se do sekce Parazitologie při SEM 

 

Další jednání výboru SEM se uskuteční 7. 10. 2025 od 10:00 hodin v prostorách SZÚ.  

 

MUDr. Kateřina Fabiánová, Ph.D.    prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. 

vědecký sekretář SEM     předseda SEM  


